
Všem dodavatelům 
 

Královéhradecký kraj 
                                                    se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/022-24/Ko  Ing. Koubová/18        22.01.2024 

Vysvětlení, změna č. 1 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/30416 Vysokov – 

opěrná zeď, odstranění havarijního stavu“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně změnou zadávacích 

podmínek dle § 99 zákona.  

Znění žádosti: 

Žádost č. 1  

V zadávací dokumentaci k VZ jsou uvedeny požadavky na prokázání splnění profesí způsobilosti v odstavci 

8.2: 

1) doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, pověřené vedením Díla ve formě osvědčení podle 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru 

geotechnika (hlavní stavbyvedoucí) 

Uchazeč se domnívá, že tato kritéria odborné způsobilosti splňuje i osoba odborně způsobilá v oboru mosty a 

inženýrské konstrukce, která má osvědčení či doklad o autorizaci jako autorizovaný inženýr nebo technik dle 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, ve výše uvedeném oboru. 

Jelikož realizace opěrných zdí spadá do oboru mosty a inženýrské konstrukce, neuvažuje zadavatel se změnou 

požadovaných profesních kritérií? 

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

K žádosti č. 1 

V Zadávací dokumentaci ze dne 05.01.2024, která byla uveřejněna na profilu zadavatele, se v čl. 8. Požadavky 

na prokázání splnění kvalifikace, body 8.2 Profesní způsobilost a 8.3 Technická kvalifikace, nahrazují 

následujícím textem: 

8.2 Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel předložením dokladů uvedených v § 77 odst. 1 zákona 

a v § 77 odst. 2 písm. a) a c) zákona.  

Pro splnění předpokladu dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona je dodavatel povinen předložit doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu této veřejné zakázky, 



zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění. Vzhledem k rozsahu předmětu této veřejné 

zakázky je dodavatel povinen prokázat oprávnění k podnikání minimálně v tomto rozsahu: 

1) Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 

2) Výkon zeměměřických činností. 

Pro splnění kritéria dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona je dodavatel povinen předložit: 

1) doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, pověřené vedením Díla ve formě osvědčení podle 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru 

geotechnika nebo mosty a inženýrské konstrukce nebo statika a dynamika staveb (hlavní 

stavbyvedoucí, uvedený ve formuláři Příloha k nabídce),  

2) doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, pověřené vedením příslušných prací ve formě 

osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

v oboru geotechnika (geotechnik, uvedený ve formuláři Příloha k nabídce) – pouze v případě, že 

hlavní stavbyvedoucí nebude mít osvědčení v oboru geotechnika – a  

3) doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, pověřené vedením Díla ve formě osvědčení podle 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru 

stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (stavbyvedoucí, uvedený ve formuláři Příloha 

k nabídce) a  

4) doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost pro 

plnění zakázky zabezpečuje ve formě úředního oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických 

činností v rozsahu min. dle § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví 

a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších 

předpisů, a vyhlášky Českého úřadu zeměměřického a katastrálního č. 31/1995 Sb., kterou se 

provádí zákon č. 200/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů (geodet, uvedený ve formuláři Příloha 

k nabídce). 

Dodavatel je současně povinen předložit v nabídce prohlášení, ve kterém uvede, zda osoba, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je zaměstnancem dodavatele či členem jeho statutárního 

orgánu (pokud tato skutečnost nevyplývá z výpisu z Obchodního rejstříku nebo z jiné evidence) nebo je 

v jiném vztahu k dodavateli (např. poddodavatel). 

 

8.3 Technická kvalifikace 

Kritéria technické kvalifikace dle § 79 zákona prokáže dodavatel v následujícím rozsahu: 

o dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona předložením seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 

5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací. 

Dodavatel předloží seznam, ve kterém uvede název objednatele, název akce, výši finančního plnění za 

provedené stavební práce (v Kč), dobu provedení prací. K tomuto seznamu připojí osvědčení 

objednatelů, která budou obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce řádně provedeny a 

dokončeny. Pokud jsou požadované údaje uvedeny v předložených osvědčeních, není nutné je 

v seznamu uvádět. 

Zadavatel stanovuje, že dodavatel splní toto kritérium, pokud doloží osvědčení objednatele, ze kterého 

je patrné, že za posledních 5 let realizoval alespoň: 

- 3 významné stavební práce, přičemž za významnou stavební práci zadavatel považuje zhotovení 

díla stejného nebo podobného charakteru jako je předmět zakázky (výstavba nebo 

rekonstrukce opěrné zdi) s finančním plněním minimálně ve výši 4 mil. Kč bez DPH 

za 1 zakázku.  

Je-li osvědčení objednatele o řádném poskytnutí uvedené stavební práce vydáno pro sdružení či jiné 

seskupení dodavatelů, kteří plnili zakázku společně, a dodavatel (účastník zadávacího řízení) byl členem 



tohoto sdružení či seskupení, je třeba, aby dodavatel uvedl rozsah, v jakém se na plnění podílel a aby 

dalšími doklady (např. smlouvou o sdružení nebo doplňujícím vyjádřením objednatele k vydanému 

osvědčení o řádném plnění) prokázal, že ta část, kterou v rámci sdružení či seskupení dodavatelů plnil, 

splňuje požadavky zadavatele na minimální úroveň požadované kvalifikace. Byl-li dodavatel členem 

sdružení či seskupení dodavatelů, avšak osvědčení objednatele o řádném poskytnutí uvedené stavební 

práce je vydáno pouze pro tohoto dodavatele, jako člena sdružení či seskupení dodavatelů, včetně 

uvedení ceny pouze jím provedených stavebních prací, není již dodavatel povinen předkládat další 

doklady uvedené v předchozí větě. Pokud sdružení či seskupení dodavatelů, které získalo osvědčení 

o řádném poskytnutí uvedené stavební práce, podává nabídku v tomto zadávacím řízení ve stejném 

složení konkrétních členů, pak takové osvědčení postačuje bez dalšího. 

o dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona předložením osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující 

se k požadovaným stavebním pracím, a to ve vztahu k vedoucím pracovníkům dodavatele. 

Dodavatel uvede osobu, odpovědnou za vedení Díla, tj. osoba hlavního stavbyvedoucího, který musí 

splňovat minimálně kvalifikaci v následujícím rozsahu: 

- odborná způsobilost ve formě osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru geotechnika nebo mosty a inženýrské konstrukce 

nebo statika a dynamika staveb, a zároveň v době držení tohoto osvědčení tato osoba řídila 

- v pozici hlavního stavbyvedoucího / stavbyvedoucího v posledních 5 letech minimálně díla 

charakteru stejného nebo obdobného s předmětem této zakázky (výstavba nebo rekonstrukce opěrné 

zdi), a to minimálně 2 díla ve finančním objemu min 4 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku. 

 Zadavatel stanovuje, že dodavatel splní toto kritérium, pokud doloží k osobě odpovědné za vedení 

Díla, doklad o odborné způsobilosti ve formě osvědčení v oboru „geotechnika“ nebo „mosty a 

inženýrské konstrukce“ nebo „statika a dynamika staveb“ podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a prohlášení, ze kterého bude patrné, že osoba, 

odpovědná za vedení Díla, řídila v posledních 5 letech minimálně 2 díla charakteru a finančního 

rozsahu, které jsou uvedeny v předcházejícím odstavci. 

Dodavatel uvede osobu, odpovědnou za vedení příslušných prací, tj. osoba stavbyvedoucího, který 

musí splňovat minimálně kvalifikaci v následujícím rozsahu: 

- odborná způsobilost ve formě osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného 

inženýrství, a zároveň v době držení tohoto osvědčení tato osoba řídila 

- v pozici hlavního stavbyvedoucího / stavbyvedoucího v posledních 5 letech minimálně díla 

charakteru stejného nebo obdobného s předmětem této zakázky (výstavba nebo rekonstrukce 

kanalizace), a to minimálně 2 díla ve finančním objemu min 0,5 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku. 

 Zadavatel stanovuje, že dodavatel splní toto kritérium, pokud doloží k osobě odpovědné za vedení 

Díla, doklad o odborné způsobilosti ve formě osvědčení v oboru „stavby vodního hospodářství a 

krajinného inženýrství“ podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 

a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů, a prohlášení, ze kterého bude patrné, že osoba, odpovědná za vedení Díla, řídila 

v posledních 5 letech minimálně 2 díla charakteru a finančního rozsahu, které jsou uvedeny 

v předcházejícím odstavci. 

Prohlášení, které bude podepsané osobou odpovědnou za vedení Díla / příslušných prací bude obsahovat ke 

každému dílu název objednatele a kontakt na zástupce objednatele e (tj. telefon a e-mail), u kterého je možné 

údaje ověřit, název akce, výši finančního plnění za provedené stavební práce (v Kč), stručný popis činnosti 

osoby a dobu provedení prací. Zadavatel v bodě 7. Způsob podání nabídek uvádí, že všechny dokumenty, které 

jsou součástí nabídky a které musí být podepsány osobou odpovědnou za vedení Díla / příslušných prací, 

budou opatřeny podpisem a do nabídky vloženy v naskenované podobě. 

Pro úplnost zadavatel uvádí, že vedení Díla /příslušných prací, je vybranou činností ve smyslu § 155 zákona 

č. 283/2021 Sb., stavební zákon (dále jen „stavební zákon“). 



 

Formulář Příloha k nabídce (obsažen v souboru 06 Dopis nabídky a Příloha nabídky_Vysokov.docx), který 

byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace, se nahrazuje formulářem Příloha 

k nabídce, který je přílohou tohoto Vysvětlení, změny zadávacích podmínek č. 1 (soubor 06 Dopis nabídky a 

Příloha nabídky_Vysokov_22012024.docx).  

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě dokumentů, které jsou součástí tohoto vysvětlení, 

změny, doplnění zadávacích podmínek. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon) na stavební práce „III/30416 Vysokov – opěrná zeď, odstranění havarijního stavu“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 26.02.2024 v 09:30 hodin. 

Adresa pro podání nabídek:  https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010460  

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Zadavatel vzhledem k charakteru výše popsané změny prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu 

s § 99 odst. 2 zákona, tedy tak, aby činila celou svou původní délku, tedy 32 dní.  

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010460

		2024-01-22T14:02:17+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




